THONG TIN TUYEN SINH TRUONG DAl HOC CONG NGHE TPHCM NAM
2026

(Cap nhat ngay 27/12/2025)
I. Phuong thirc tuyén sinh 2026
Niam 2026, HUTECH duy kién tuyén sinh theo 07 phuong thirc gom:
1. Xét tuyén két qua Ky thi tot nghi¢p THPT nim 2026

2. Xét tuyén két qua Ky thi Panh gia niing lre nim 2026 ciia Pai hoc Quéc gia
TP.HCM

3. Xét tuyén két qua Ky thi danh gia diu vao dai hoc trén may tinh V-SAT nim
2026

« Ngay thi: 10/05/2026

o Thoi han dang ky: trude 30/04/2026

o Dang ky tryc tuyen tai vsat.hutech.edu.vn
4. Xét tuyén hoc ba THPT theo tong diém trung binh 03 mén nim lép 12
5. Xét tuyén hoc ba THPT theo diém trung binh ci nim lép 12
6. Xét tuyén két hop diém thi tot nghiép THPT véi diém hoc ba THPT

« Diém xét tuyén dugc tinh theo cong thirc:

Piém xét tuyén = (Piém thi THPT + Piém hoc ba THPT)/2
Trong do:

« Diém THPT: Tong diém 3 mon thi tot nghiép THPT theo to hop xét tuyén (thang
diém 30) 7 7
e Diém hoc ba THPT: Tong diém TB ca nam 16p 12 nhan 3.

Vi du: Nganh Cong ngh¢ thong tin trudng hop chon t6 hop (Toan, Vin, Anh) theo diém
thi THPT, diém xét tuyén duoc tinh nhu sau:

Piém xét tuyén = (Piém thi THPT mén Toan + Piém thi THPT mén Vin + Piém
thi THPT mon Anh) + (Tong diém TB ca nam lép 12 x 3))/2

7. Xét tuyén theo chirng chi qudc té uy tin (SAT, ACT, A level, IB)



Thi sinh tot nghi¢p THPT hoéf: tuong d}Iorng, c6 chirng chi quéc té SAT, ACT, A level,
IB con hi¢u lyc va dat muc diém quy doéi theo quy dinh cua Trudng.

* Pdi véi nhém nganh Khoa hoc sire khoe: 7 7
Thi sinh déng ky céc phuong thue xét tuyén theo diém thi DGNL, diém thi VSAT va xét
tuyén hoc ba, can dam bao thém diéu kién sau:

« Nganh Y khoa, Y hoc c6 truyén, Dwoe: Thi sinh can c¢6 hoc luc ca ndm 16p 12
dat loai T6t/Gidi tré 1én hodc diém xét tot nghiép THPT tur 8. 0 diém tro 1én.

« Nganh Diéu dudng, Ky thuit xét nghiém y hoc: Thi sinh can ¢6 hoc luc ca nam
16p 12 dat loai Kh4 tro 1én hodc diém xét t6t nghiép THPT tir 6.5 diém trd 1én.

I1. Nganh dao tao

Nim 2026, HUTECH dy kién tuyén sinh 61 nganh dai hoc chinh quy thudc cac

khoi nganh Cong nghé thong tin va Tri tué nhan tao; K§¥ thuat - Cong nghé; Kinh doanh
va quan ly; Truyén thong - Thiét ké - Nghé thuat; Luat - Ngon ngit - Khoa hoc x4 hoi;
Khoa hoc sirc khoe. Trong d6 c6 03 nganh médi, gdbm nganh An ninh mang va 02 nganh
thudc linh vire Khoa hoc sitc khoe 12 'Y khoa va Y hoc ¢6 truyén. Pay 14 nhiing nganh ¢
nhu cau nhan lyc cao va phit hop xu hudng phat trién kinh té - xa hoi hién dai trong ky
nguyén hién dai.

Nha trudng ap dung 06 to hop xét tuyén cho mdi nganh dbi véi hau hét cac nganh dao
tao, bao dam tinh linh hoat, phu hop v61 chuong trinh Gido duc phé thong 2018 va dac
thu timg nhom nganh. Riéng 02 nganh du kién tuyén sinh 1a Y khoa va Y hoc ¢b truyén,
HUTECH ap dung 03 t6 hop xet tuyen gdm céc to hop c6 Toan - Hoa hoic Toan - Sinh,
nham bao dam yéu cau nén tang kién thirc khoa hoc tu nhién ddi véi nhom nganh sirc
khoe.

Danh muc cic nganh, chuyén nganh va cac to hop xét tuyén tuong tng cho ting nganh
dao tao cu thé nhu sau:

MA Thoi
TT | Nganh, chuyén nganh . gian To6 hop xét tuyén
nganh
hoc
Cong ngh¢ thong tin Toan, Van, Anh
- H¢ thong thong tin ung dung Toan, Van, Ly
- Céng nghé phan mém - Toan, Van, Su
1 - Mang may tinh 7480201 | 4 ndm Toén, Van. Dia
- May hoc va ung dung Toan, Van, Tin hoc

- An ninh khéng gian s6 Toan, Vian, GDKT&PL



10

11

12

An toan théng tin
An ninh mang
Khoa hoc may tinh

K¥ thuat may tinh
- H¢ thong loT
- H¢ thong nhung

Tri tué nhan tao

Robot va tri tué¢ nhan tao
- Robot théng minh
- Dir liéu va hé thong

Cong ngh¢ k¥ thuat 6 to
- May gam 6 to
- Cong nghé xe hybrid

K¥ thuat co khi

- Cong nghé ché tao may va
tw dong hoa san xudt

- Ky thudt khudén mdu

- KJ thudt nhiét va diéu hoa
khong khi

K¥ thuat co dién tr

- Cong nghé co dién tur va tu
dong hoa

- Ldp trinh hé thong va
chuyén doi so

K§ thuat diéu khién va ty
dong hoa

- Tw dong hoa cong nghiép

- Cong nghé diéu khién thong
minh

K¥ thuat di¢n
- Nang luong tdi tao va quan
ly nang luong

7480202

7480208

7480101

7480106

7480107

7510209

7510205

7520103

7520114

7520216

7520201



13

14

15

16

17

18

19

- Di¢n cong nghi¢p
- H¢ thong dién thong minh

K§ thuat dién tir - vién thong
- Thiét ké vi mach

- Dién tw y sinh

- Cong nghé loT va Mang
truyén thong

Cong ngh¢ 6 t6 dién
- Khai thac o to dién
- Lap trinh ung dung trén o to

K¥ thuat xay dung

- Xay dung cong trinh ddn
dung va cong nghiép

- Xay dung cong trinh giao
thong

- Xdy dung cong trinh dwong
sat

Quan 1y xay dung

- Quan ly dy an xdy dung

- Quan tri doanh nghiép xdy
dung

Quan tri kinh doanh

- Quan tri kinh doanh sé

- Quan tri doanh nghiép

- Quan tri logistics

- Quan tri hanh chinh van
phong

- Quan tri marketing - nhuong
quyén thwong mai

Quan tri nhan luc
- Thu hut nguén nhdn luc
- Dao tgo va phat trién

Logistic va quan 1y chudi
cung Ung

- Logistic van tai

- Quan tri chudi cung ing

7520207

7520141

7580201

7580302

7340101

7340404

7510605

3,5

nam

Toan, Van, Anh

Toan, Van, Su

Toan, Van, Dia

Toan, Van, Ly

Toan, Van, Tin hoc
Toan, Van, GDKT&PL



20

21

22

23

24

25

Bat dong san

- Quan Iy bat dong sdn

- Pau tw va phdt trién bdt
dong san

Kinh té s6

- Khéi nghiép sé va Startup
Cong nghé '

- Quan tri chuyén doéi s6

- Phan tich dir liéu lon va Al
- Thuong mai dién tu va nén
tang sé

Kinh doanh quéc té

- Thwong mai quéc té

- Kinh doanh sé toan cau

- Logistic va chudi cung iing
quoc té

- Khoi nghiép toan cau

Marketing

- Marketing da nén ting
-QHCC va 16 chire sy kién
- Quan tri san phdm va doi
maoi sang tqao

- Cong nghé marketing

- Phan tich Dit liéu trong
marketing

Digital Marketing

- Chién luoc va ké hoach
Digital Marketing

- Quan tri chién dich quang
cdo s

- Sang tao noi dung va mang
xd hoi

- Al va cong nghé trong
Digital Marketing

Tai chinh - Ngan hang
- Tai chinh ngan hang
- Tai chinh doanh nghiép

7340116

7310109

7340120

7340115

7340114

7340201



26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Ké toan
- Ké toan kiém toan
- Ké toan tai chinh

Thuong mai dién tir
Kinh doanh thuong mai
Cong ngh¢ tai chinh
Quan tr1 khach san

Quan tri nha hang va dich vu
an uong

Quan tri dich vu du lich va lr
hanh

- Quan tri Du lich va lit hanh
- Du lich diéen tr

- Du lich y té

Quan tr1 su kién

Hé thong thong tin quan 1y

- Phan tich dir liéu

- Quan ly thong tin

- Hé thong quan 1y kinh doanh

Quan 1y thé duc thé thao
- Qudn Iy thé thao gidi tri
- Quan ly Gym Fitness

- Quan ly Esport

- Quan ly Golf

Khoa hoc dir liéu

Luat kinh té

- Ludt Tai chinh - ngan hang
- Luat Thuong mai

- Ludt Kinh doanh

Luat
- Luat Dan sw

7340301

7340122

7340121

7340205

7810201

7810202

7810103

7340412

7340405

7810301

7460108

7380107

7380101



39

40

41

42

43

44

- Ludt Hinh sw
- Ludat Hanh chinh

Tam 1y hoc

- Tam Iy t6 chirc - nhdn sur
- Tri liéu tam ly

- Tham vdn tém Iy

Quan hé cong ching

- Qudn tri truyén thong sé
(Digital Communication)

- T6 chike su kién

- Truyén théng doanh nghiép

Truyén thong da phuong tién
- Quan tri trdi nghiém truyén
théng twong tac da nén ting
- San xudt video triec tuyén

- Sdn xudt truyén hinh truc
tuyén

- San xudt sw kién truc tié}? -
sdn khdu

Cong ngh¢ dién anh, truyén
hinh

- Céng nghé sdan xudt phim
- Pao dién phim

- Cong nghé hinh anh phim
- CN truyén thong va phat
hanh phim

Kién triic

- Kién triic cong nghé hién dai
- Kién tric s6

- Kién triic bén viing

Thiét ké ndi that

- Thiét ké khéng gian néi,
ngoai thdt

- Thiét ké trang thiét bi ndi
that

- Thiét ké sé trong ni that

7310401

7320108

7320104

7210302

7580101

7580108

3,5
nam

45
nam

3,9

nam

Toan, Van, Anh
Toan, Van, Ly
Toan, Van, Su
Toan, Van, Dia
Toan, Van, Vé
Toan, Van, Tin hoc



45

46

47

48

49

50

o1

Thiét ké d6 hoa

- Thiét ké do hoa truyén thong
va thuong hiéu

- P6 hoa twong tic

- D6 hoa dong

- P6 hoa game

Thiét ké thoi trang

- Thiét ké xdy dung phong
cach (Stylist)

- Quan ly thuong hiéu va kinh
doanh thoi trang

- Thiét ké thoi trang sé

Digital Art (Ngh¢ thuat s6)
- Thiét ké truyén théng sé

- Thiét ké game

- San xudt phim kj thudt sé

Thanh nhac

- Biéu dién Thanh nhac

- Cong nghé thu dm va san
xudt am nhac

Ngon nglr Anh

- Bién, phién dich Tiéng Anh
- Tiéng Anh du lich, khéch
san, nha hang

- Tiéng Anh thirong mai

- Phuong phap giang day
tiéng Anh

Ngon ngir Nhat
- Tieng Nhat thuong mai
- Giang day tiéng Nhdt

Ngon ngtr Trung Qudc
- Tieng Trung thuwong mai
- Bién phién dich tieng Trung

7210403

7210404

7210408

7210205

7220201

7220209

7220204

3,5
nam

3,5
nam

3,5
nam

3,5
nam

3,5
nam

3,9

nam

3,5

nam

Toan, Van, Anh

Toan, Van, St

Toan, Van, Dia

Toan, Van, Am nhac
Toan, Van, Tin hoc
Toan, Van, GDKT&PL

Van, Toan, Ngoai ngit (*)
Van, Ly, Ngoai ngir (*)
Van, Toan, GDKT&PL
Van, Su, Ngoai ngir (*)
Van, Dia, Ngoai ngir (*)
Van, Su, Dia

*Mon ngoai ngir: chon
tiéng Anh/ tiéng Trung/
tiéng Nhat/ tiéng Han/
tiéng Phap



52

53

54

55

56

57

58

59

60

-Phuong phdp giang day
tieng Trung

Ngo6n ngit Han Quég
- Bién phién dich tiéng Han
- Giang day tieng Han

Y khoa (dy kién)

Y hoc ¢6 truyén (du kién)

Duoc hoc

Diéu dudng

K¥ thuat xét nghiém y hoc
- Xét nghiém bénh vién
- Xét nghiém cong dong

Cong nghé thim my

- Cham séc co thé va Spa

- Nghé thudt lam dep

- Sdng tao va phdt trién san
pham my pham

- Quan tri va kinh doanh tham
my

Cong ngh¢ sinh hoc

- CNSH néng nghiép phat
trién bén viing

- CNSH ché bién va bdo qudn
sau thu hoach

- Quan tri va kinh doanh san
pham CNSH

- CNSH my pham thién nhién
- CNSH duoc - duoc liéu

Cong nghé thyc phim

- Qudn Iy san xudt thwe pham
va cong nghé san xudt dwong,
banh keo va dé uong

7220210

7720101

7720115

7720201

7720301

7720601

7420207

7420201

7540101

3,5
nam

6 nam
6 nam

45
nam
3,5

nam

3,5
nam

3,5
nam

3,5
nam

3.5

nam

Toan, Hoa, Sinh
Toan, Hoa, Anh
Toan, Sinh, Anh

Toan, Hoa, Anh
Toan, Héa, Sinh
Toan, Hoa, Ly

Toan, Van, Sinh
Toan, Van, Hbéa

Toéan, Hoa, GDKT&PL

Toan, Van, Anh
Toan, Van, Héa
Toan, Van, Sinh
Toan, Van, Ly

Toan, Van, Tin hoc
Toan, Van, GDKT&PL



61

- Quan ly chudi cung irng
thue pham va Cong nghé ché
bién sita

Thay

- Bénh hoc va chita bénh vat
nuoi

- Chédm séc va tham my thii
cung

- Chdam séc va diéu tri bénh
thd hoang da

- Cong nghé thu y

4,5

7640101 @
nam

Toan, Hbéa, Anh

Toan, Hoa, Sinh

Toan, Hoa, Ly

Toan, Van, Sinh

Toan, Van, Hoa

Toan, Héa, GDKT&PL



